

AO,  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS  
Ref.: Pregão Eletrônico nº 13/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Quadros Elétricos de Controle de Geradores Diesel (USCA) e Quadros de Transferência Automática (QTA) para a realização de procedimentos de reparo e modernização dos dispositivos de acionamento dos Geradores da Subestação da Unidade Sede do Tribunal de Justiça, Edifício Arnoldo Peres.

Data de Abertura: 24/03/2021 às 09:30 (Horário de Brasília)

### PROPOSTA DE PREÇOS

A **MFX SERVICOS EM REDES DE ENERGIA EIRELI**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **26.397.970/0001-66**, estabelecida no Travessa Olindina, nº 14, Quadra 0055, Conj. Augusto Montenegro, Bairro Lirio do Vale – CEP: 69.038-257 Manaus-AM, vem muito respeitosamente apresentar a proposta de preços conforme discriminação abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                      | UND     | QTDE | VALOR UNITÁRIO<br>R\$ | VALOR TOTAL<br>R\$                            |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----------------------|-----------------------------------------------|
| 1    | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓDULO DE CONTROLE, COMPARTILHAMENTO DE CARGA E SINCRONIA PARA GERADOR DIESEL DEEPSEA DSE8610                                                                                     | Unidade | 2    | R\$ 19.000,00         | R\$ 38.000,00                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | dezenove mil reais                            |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | trinta e oito mil reais                       |
| 2    | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓDULO SUPERVISOR DE QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA DEEPSEA DSE8660                                                                                                           | Unidade | 1    | R\$ 22.000,00         | R\$ 22.000,00                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | vinete e dois mil reais                       |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | vinete e dois mil reais                       |
| 3    | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR CAIXA ABERTA, ICs MÍNIMO 50ka EM 220Vca, CORRENTE NOMINAL 1250A, EQUIPADO COM MOTOR DE CARREGAMENTO DE MOLA, BOBINA DE ABERTURA E FECHAMENTO, CONEXÃO VERTICAL TRASEIRA | Unidade | 2    | R\$ 15.000,00         | R\$ 30.000,00                                 |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | quinze mil reais                              |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | trinta mil reais                              |
| 4    | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGULADOR ELETRÔNICO DE VELOCIDADE PARA GRUPO GERADOR (Governor)                                                                                                                  | Unidade | 2    | R\$ 4.898,00          | R\$ 9.796,00                                  |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | nove mil, setecentos e noventa e seis reais   |
| 5    | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REGULADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO PARA GRUPO GERADOR (AVR)                                                                                                                           | Unidade | 2    | R\$ 1.946,00          | R\$ 3.892,00                                  |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | um mil, novecentos e quarenta e seis reais    |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | três mil, oitocentos e noventa e dois reais   |
| 6    | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARREGADOR DE BATERIAS MICROPROCESSADO, ENTRADA 220Vca, SAÍDA 24V/3A                                                                                                              | Unidade | 2    | R\$ 1.528,00          | R\$ 3.056,00                                  |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | um mil, quinhentos e vinte e oito reais       |
|      |                                                                                                                                                                                                                |         |      |                       | três mil e cinquenta e seis reais             |

|                                                 |                                                                                                                                                                                            |         |   |              |                |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|--------------|----------------|
| 7                                               | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRÉ- AQUECEDOR AUTOMÁTICO DE FLUIDO ARREFECEDOR 1500W/220V COM AJUSTE DE TEMPERATURA                                                                          | Unidade | 2 | R\$ 2.297,00 | R\$ 4.594,00   |
| dois mil, duzentos e noventa e sete reais       |                                                                                                                                                                                            |         |   |              |                |
| quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais |                                                                                                                                                                                            |         |   |              |                |
| 8                                               | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BÓIA ELETRÔNICA DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL                                                                                                                       | Unidade | 2 | R\$ 386,00   | R\$ 772,00     |
| trezentos e oitenta e seis reais                |                                                                                                                                                                                            |         |   |              |                |
| setecentos e setenta e dois reais               |                                                                                                                                                                                            |         |   |              |                |
| 9                                               | CONFIGURAÇÃO DE COMUNICAÇÃO ENTRE MÓDULOS (1xDSE8610 e 2xDSE8660), REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS PARA PARALELISMO DOS GERADORES E DISPONIBILIZAÇÃO DE ESQUEMA ELÉTRICO ATUALIZADO DO QUADRO. | Unidade | 1 | R\$ 9.000,00 | R\$ 9.000,00   |
| nove mil reais                                  |                                                                                                                                                                                            |         |   |              |                |
| nove mil reais                                  |                                                                                                                                                                                            |         |   |              |                |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$                   |                                                                                                                                                                                            |         |   |              | R\$ 121.110,00 |
| cento e vinte e um mil, cento e dez reais       |                                                                                                                                                                                            |         |   |              |                |

A empresa **MFX SERVIÇOS EM REDES DE ENERGIA EIRELI**, Declara que:

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

O período mínimo de garantia dos dispositivos instalados deverá ser de 12 (doze) meses, a contar do termo de recebimento definitivo dos serviços;

O prazo para execução dos serviços será de acordo com as especificações e as condições, e nos prazos definidos no Termo de Referência. O Local de execução será conforme Projeto Básico;

O prazo de vigência da contratação são de 3 (três) meses contados da assinatura do contrato.

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência: 4518-7 Conta Corrente: 30.600-2;

#### DECLARAÇÕES:

Declaro para os devidos fins junto à Comissão Permanente de Licitação que:

1. Cumpro plenamente os requisitos de credenciamento e habilitação, para os devidos fins elencados no art. 9º e seus incisos da Lei n.º 8.666/93, e quanto ao fato de que não possuo sócios, diretores ou gerentes, que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ou de servidores ocupantes de cargo de direção, chefia ou assessoramento no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e de sua CPL;

2. Os documentos e declarações apresentados são fiéis e verdadeiros, bem como que a empresa recebeu o Edital e todos os documentos que o integram, dispondo de todos os elementos e informações necessários à elaboração da proposta de preços com total e completo conhecimento do objeto da licitação;

3. O preço inclui além do lucro, todos os custos e despesas, com tributos incidentes e encargos devidos, materiais, serviços, transporte, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na prestação de serviços;

Manaus-AM, 26 de abril de 2021



**Mirtes Castro da Silva Neves**

RG 12118354 SSP/AM

CPF 475.983.522-91

Representante Legal